
COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI CAMPOFIORITO  

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 38 del Registro  -  Seduta del: 24.05.2018 
 

 
OGGETTO : ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 1 0 

GIUGNO 2018 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PE R LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI COL ORO 
CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE 
ELETTORALE         

 
 

             L’anno duemiladiciotto addì ventiquattro  del mese di maggio alle ore 09.00 e 
segg., nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
ODDO Giuseppe P 
MIGLIACCIO Vincenzo P 
MILAZZO Mario Salvatore P 
RADOSTI Giovanna Salvatrice A 
VALLONE Pietro P 

  
      Totale presenti   4  
      Totale assenti     1 
 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la 
partecipazione del Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 22-05-2018 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe 
Oddo avente per oggetto: "ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE 
DEL 10 GIUGNO 2018 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE 
AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI COL ORO CHE 
PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE ELETTORA LE” 
 

--==OOO==--- 
 
- PREMESSO che con Decreto Assessoriale n. 57 dell’11 aprile 2018, cosi come modificato dal 
D.A. n. 71 del 20 aprile 2018, è stata fissata per il giorno 10 giugno 2018 la data per le elezioni del 



Sindaco e del Consiglio Comunale e per il giorno 24 giugno 2018 la data per l’eventuale secondo 
turno di votazione per l’elezione del Sindaco;   
- VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 10-05-2018 con la quale venivano 
determinati e delimitati, per la elezione in argomento, gli spazi da destinare alla propaganda 
elettorale da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale, e 
precisamente: muro di contenimento del monte calvario prospiciente la via Umberto I°; 
- VISTO  il verbale n. 135 del 16/05/2018, della V^ Sottocommissione Elettorale Circondariale,  
con il quale è stato attribuito, mediante sorteggio, il numero progressivo relativo ai candidati a 
Sindaco e alla lista collegata; 
- VIST0 l’art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, sostituito dall’art. 3 della legge 24-04-1975, n. 
130, recanti norme sulla disciplina della propaganda elettorale; 
 

P R O P O N E 
 
- DI RIPARTIRE  gli spazi di cui in premessa, da destinare per la propaganda elettorale diretta per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale del 10 giugno 2018, come segue: 
 

A)- PER L’ELEZIONE DEL SINDACO 

- N. 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2 di altezza per ml. 1 di base, provvedendo alla 
loro numerazione a partire da sinistra verso destra;  
- DI ASSEGNARE in ciascun spazio delle suddette sezioni secondo l’ordine di ammissione dei 
candidati alla carica di Sindaco, come segue:  
 
 
NUM. 

D’ORD. 

 
UBICAZIONE DELLO SPAZIO 

 

NUM. DI 
SEZIONE 

DI 
SPAZIO 

 
INDICAZIONE DEL 

CANDIDATO 
SINDACO E LISTA 

COLLEGATA 
 
1 

MURO DI CONTENIMENTO 
DEL MONTE CALVARIO 
PROSPICIENTE LA VIA 
UMBERTO I° 

 
1 

Della Vita  Rosa Maria nata a 
Gross Gerau (D) il 29/09/1967  
“ CAMPOFIORITO LIBERA 
DELLA VITA SINDACO”  

 
2 

MURO DI CONTENIMENTO 
DEL MONTE CALVARIO 
PROSPICIENTE LA VIA 
UMBERTO I° 

 
2 

Oddo Giuseppe nato a 
Saeckingen (D) il 04/10/1973    “ 
ANCORA PER 
CAMPOFIORITO GIUSEPPE 
ODDO SINDACO”  

 
B)- PER L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- DI RIPARTIRE  il predetto spazio in n. 2 distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2 di altezza 
per ml. 1 di base;  
- DI ASSEGNARE in ciascun spazio delle suddette sezioni, secondo l’ordine di ammissione, alle 
liste dei candidati alla carica di Consiglieri comunali, come segue: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
NUM. 
D’ORD. 

 
UBICAZIONE DELLO SPAZIO 

 

NUM. DI 
SEZIONE 
DI 
SPAZIO 

INDICAZIONE DELLA LISTA 
ASSEGNATARIA 

 
1 

 

MURO DI CONTENIMENTO 
DEL MONTE CALVARIO 
PROSPICIENTE LA VIA 
UMBERTO I° 

 
 
1 

 
“ CAMPOFIORITO LIBERA 
DELLA VITA SINDACO”  

 
2 

 

MURO DI CONTENIMENTO 
DEL MONTE CALVARIO 
PROSPICIENTE LA VIA 
UMBERTO I° 

 
2 

  
“ ANCORA PER 
CAMPOFIORITO GIUSEPPE 
ODDO SINDACO” 

 
L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 
- VISTA  la suddetta proposta; 
- PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE , ex art. 53 Legge 8-6-1990, 
n. 142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 
- Il Responsabile dell’Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 
- CONDIVISI  i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono 
perseguire; 
- CONSIDERATA  la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a 
soddisfare gli interessi di questo Ente; 
- VISTA  la L.R. n. 44/1991; 
- VISTA  la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 
- VISTO  l'O.R.EE.LL. vigente; 
- AD UNANIMITA'  di voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente 
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di 
fatto e di diritto che per la motivazione e per la parte dispositiva; 
2) DICHIARARE , con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 

12, comma 2°, della L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo  

Letto, approvato e sottoscritto:  

 
L’Assessore Anziano 

F.to MILAZZO Mario Salvatore 
Il Presidente 

F.to ODDO Giuseppe 
Il Segretario 

F.to SOMMA Salvatore 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

A T T E S T A 

 
- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di 

questo Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 24.05.2018 e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[ ] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle 

materie di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO  24.05.2018  

[X] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 
Addì, 24.05.2018     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to SOMMA Salvatore     .       
 
 

 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 
 
Addì 24.05.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                     


